

**کشف یک انبار جنگ افزار در نیمروز**



یک انبار جنگ افزار در ولایت نیمروز کشف و ضبط شد. نزدیک به یک هزارونه صد این انبار دیروز، از مربوطات مرمی پیکا و کلاشینکوف، ولسوالی چهار برجک، در ده مرمی راکت انداز و چهار عملیات نظامیان کشف شد. چانته به دست آمده است. مولوی عبدالله انس قومندان پولیس می گوید که در امنیت ی ولسوالی چهار برجک نیمروز به آژانس بازداشت نشده است.



**کوریای جنوبی دو هزار و ۵۰۰ تن برنج به افغانستان کمک کرد**

شرقی افغانستان توزیع شود. این در حالی است که روز دوشنبه هفته جاری اعلام کرد که هند ۱۰ هزار تن گندم به افغانستان کمک کرده است. به گفته این سازمان، گندم کمک شده امروز به ولایت هرات رسیده و به این سازمان تحویل داده شده است. منبع: هشت صبح

سازمان جهانی غذا می گوید که اولین محموله بیش از دو هزار و ۵۰۰ تن برنج کمکی کوریای جنوبی به انبارهای این اداره در شرق افغانستان رسیده است. سازمان جهانی غذا روز سه شنبه، ۱۳ سرطان، با نشر توییتی این مطلب نوشته است. این سازمان افزوده که قرار است برنج کمک شده به زودی به نیازمندان در ولایت های

**مولوی عبدالکبیر: کوچی ها باید به خدمات تعلیمی و صحتی دسترسی داشته باشند**



معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزرا در دیدار با شماری از بزرگان و متنفذین کوچی ها گفت: دسترسی به خدمات تعلیمی و صحتی، حق کوچی ها بوده و امارت اسلامی به این مسئله اولویت میدهد. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا با نشر این خبر گفته است: مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزرا با شماری از بزرگان و متنفذین کوچی ها که از ولایت های مختلف نمایندگی میکردند، دیدار کرد. به نقل از آژانس باخترا؛ در این دیدار متنفذین قومی کوچی ضمن ابراز حمایت از امارت اسلامی، گفتند که قوم کوچی در طول تاریخ برای کشور قربانی های بیشماری داده اند و اکنون نیز برای بقای امارت اسلامی آماده هر گونه خدمت اند. آنان همچنان یاد آور شدند؛

در چند دهه گذشته توجه ای به بهبود زندگی کوچی ها نشده است، به همین دلیل از امارت اسلامی می خواهند در زمینه های آموزشی و صحتی به کوچی ها خدمات ارائه دهد و خواست های مردم خویش را به صورت کتبی با کفیل ریاست الوزرا شریک کردند. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزرا با اشاره به قربانی ها و زحمات کوچی ها در راستای پیروزی امارت اسلامی، گفت که کوچی ها به عنوان یک قشر مهم کشور در برقراری نظام اسلامی، سهم مهم داشتند. موصوف افزود که ادارات امارتی به منظور حل بنیادی مشکلات کوچی ها دست بکار خواهند شد و تاکید کرد دسترسی به خدمات تعلیمی و صحتی، حق کوچی ها بوده و امارت اسلامی به این موضوعات اولویت داده است.

## دستور تعطیلی آرایشگاه‌های زنانه در افغانستان؛ «۶۰ هزار» زن کار خود از دست می‌دهند



منبعی در اتاق تجارت و صنایع افغانستان به بی‌بی‌سی گفته است که تصمیم اخیر طالبان برای بستن تمام آرایشگاه‌های زنانه باعث بیکاری حدود ۶۰ هزار زن در سراسر کشور خواهد شد. این منبع که نمی‌خواهد نامش فاش شود، افزود که ۳۱۰۰ سالن زیبایی زنان در کابل پایتخت و ۱۲ هزار آرایشگاه زنانه در کل کشور فعالیت دارد که در هر یک به طور متوسط پنج زن مشغول به کار هستند. پیشتر مقام‌های طالبان گفتند دستور بستن تمام آرایشگاه‌های زنانه را «تا یک ماه دیگر» صادر کرده‌اند. حکومت طالبان توضیحی نداده است که چه چیزی باعث این ممنوعیت شده است، یا در صورت بسته شدن سالن‌ها، چه جایگزین‌هایی برای زنان در دسترس خواهد بود. منبع: بی بی سی فارسی



## تیم کریکت افغانستان با تفاوت ۱۷ دوش بنگله‌دیش را شکست داد

تیم ملی کریکت افغانستان در نخستین بازی بین‌المللی یک روزه، در برابر تیم کریکت بنگله‌دیش با تفاوت ۱۷ دوش پیروز شد. این دیدار که روز چهارشنبه، ۱۴ سرطان، به میزبانی بنگله‌دیش برگزار شده بود، افغانستان به دلیل داشتن توپ بیشتر برنده این بازی شناخته شد. در این دیدار نخست بنگله‌دیش توپ‌زنی را آغاز کرد و ۱۶۹ دوش را هدف تعیین کرد. در ادامه افغانستان با از دست دادن دو بازیکن تنها ۸۲ امتیاز را

تیم ملی کریکت افغانستان در نخستین بازی بین‌المللی یک روزه، در برابر تیم کریکت بنگله‌دیش با تفاوت ۱۷ دوش پیروز شد. این دیدار که روز چهارشنبه، ۱۴ سرطان، به میزبانی بنگله‌دیش برگزار شده بود، افغانستان به دلیل داشتن توپ بیشتر برنده این بازی شناخته شد. در این دیدار نخست بنگله‌دیش توپ‌زنی را آغاز کرد و ۱۶۹ دوش را هدف تعیین کرد. در ادامه افغانستان با از دست دادن دو بازیکن تنها ۸۲ امتیاز را

## سازمان عفو بین‌الملل؛ گرمایش زمین را یک بحران جهانی خواند



سازمان عفو بین‌الملل؛ گرمایش زمین را یک بحران جهانی خواند و هشدار داد که فرصت‌ها در حال از دست رفتن است. با بالا رفتن بی‌سابقه دمای هوا و ثبت گرم‌ترین روز در تاریخ جهان، سازمان عفو بین‌الملل اعلام کرده که زمان برای یافتن راه حل، رو به اتمام است. سازمان عفو بین‌الملل، روز چهارشنبه، ۱۴ سرطان، در واکنش به ثبت گرم‌ترین روز جهان، با نشر بیانیه‌ای اعلام کرد که زمان برای راه حل رو به اتمام است. این نهاد با انتقاد از سیاست کشورهای برای مقابله با گرمایش زمین، تأکید کرده است که «زمان برای راه حل رو به اتمام است». عفو بین‌الملل افزوده: «پیش از این‌که دولت‌ها برای حفاظت از حق همه افراد برای داشتن محیط زیست سالم اقدام کنند، ریکارد دیگر گرم شدن کره زمین باید شکسته شود». مرکز ملی پیش‌بینی محیطی امریکا به تازگی اعلام کرده که روز دوشنبه (۱۲ سرطان) گرم‌ترین روز در تاریخ جهان بوده است. براساس آماری که این مرکز ارائه کرده، در این روز میانگین گرمای زمین، ۱۷.۰۱ درجه سانتی‌گراد بود و از ریکارد ۱۶.۹۲ درجه سانتی‌گراد در اگست سال ۲۰۱۶ میلادی فراتر رفت. سازمان عفو بین‌الملل در بیانیه خود با اشاره به این موضوع گفته که جهان در مسیر فراتر رفتن از اندازه افزایش توافق‌شده در دمای متوسط جهانی، یعنی ۱.۵ درجه سانتی‌گراد قرار دارد. این نهاد گفته است که بحران اقلیمی به قیمت جان و زندگی ما تمام می‌شود و زمان برای راه حل رو به اتمام است. عفو بین‌الملل از کشورهای حاضر در کنفرانس تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد خواسته: «باید با تسریع حذف تدریجی سوخت‌های فسیلی، توقف بهره‌برداری از منابع جدید سوخت‌های فسیلی و رعایت کامل تعهدات موجود در تأمین مالی برنامه‌های اقلیمی، موافقت کنند». براساس گزارش رویترز، در ماه‌های اخیر دمای بسیار بالای هوا در نقاط مختلف جهان ثبت شده؛ از جمله در شمال آفریقا دمای هوا نزدیک به ۵۰ درجه سانتی‌گراد ثبت شده است. در همین حال، رسانه‌های ایرانی نیز گزارش داده‌اند که دمای هوا بالای ۵۰ درجه سانتی‌گراد در ولایت سیستان و بلوچستان این کشور ثبت شده که بالاترین دما دست‌کم در نیم‌قرن اخیر است. منبع: آژانس باخت

## مولوی عبدالکبیر: رساندن خدمات اولیه و اعمار زیربناها در اولویت امارت اسلامی قرار دارد



معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزراء در دیدار با شماری بزرگان قومی ولایت خوست گفت رساندن خدمات اولیه و اعمار زیربناها در اولویت امارت اسلامی قرار دارد. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزراء امروز با نشر خبر نامه یی گفته است. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی و کفیل ریاست الوزراء امارت اسلامی با شماری از بزرگان و منتقدین قومی ولایت خوست دیدار نمود. به نقل از آژانس باخترا؛ در این دیدار، بزرگان قومی خوست از تلاش های امارت اسلامی در راستای حل مشکلات مردم تشکر نمودند و گفتند که در همکاری با کفیل و معاون سیاسی ریاست الوزراء شماری از پروژه های انکشافی در منطقه آغاز شده است. آنان از هرگونه همکاری با امارت اسلامی اطمینان داده، گفتند که در مناطق دور افتاده هنوز مردم به خدمات اولیه دسترسی ندارند و در این خصوص باید کارهای بیشتری صورت گیرد. بزرگان قومی یاد شده، مشکلات و پیشنهادات باشندگان ولایت خوست را به گونه کتبی با کفیل ریاست الوزراء شریک ساختند. مولوی عبدالکبیر کفیل و معاون سیاسی ریاست الوزراء گفت: امارت اسلامی تلاش می کند که در سال آینده بودجه را به منظور تطبیق پروژه های زیربنایی و انکشافی در مناطق دور افتاده، افزایش دهد. وی افزود که رساندن خدمات اولیه و اعمار زیربناها در اولویت امارت اسلامی قرار دارد و تمام ادارات دولتی در این راستا توجه خاص دارند.

## شوراهای شهر در بریتانیا: ۸ هزار پناهنده افغان در معرض بی خانمان شدن قرار دارند



شوراهای شهری بریتانیا هشدار داده اند که ۸ هزار پناهنده افغان که پس از سقوط دولت سابق بدست طالبان به بریتانیا انتقال داده شده اند، در معرض بی سرپناهی قرار دارند. بیش از ۱۰ هزار شهروند افغانستان که از دو سال پیش به بریتانیا منتقل شده بودند، در هتل ها اسکان داده شده بودند. در ماه مارس/مارچ دولت بریتانیا به دلیل هزینه های بلند، طرح جدیدی را برای اسکان پناهندگان افغان به خانه های دائمی اعلام کرد تا آنها از هتل های محل اقامت شان خارج شوند. دولت بریتانیا گفته بود که موضوع جابجایی پناهندگان جدیدی را که به این کشور می آیند در پایگاه های نظامی سابق و حتی کشتی های متروک در نظر خواهد گرفت. در حال حاضر به تمامی پناهندگانی که در هتل ها زندگی می کنند نامه فرستاده شده است تا آخر ماه آینده میلادی اتاق های خود را ترک کنند. یک شهروند افغانستان که در شهر «ناتینگهام» بریتانیا در یک هتل زندگی می کند و خواست نامی از او برده شود، به بی بی سی گفت که از چند ماه به این سو به دنبال خانه کرایه/اجاره ای است اما پیدا کرده نمی تواند. او گفت به بسیاری از آن ها خانه هایی در روستاها و مناطق دور دست پیشنهاد شده است که به خاطر عدم دسترسی به بازار کار و مراکز آموزشی و تحصیلی نمی خواهند به این مناطق بروند. این پناهنده افغان می گوید که در همین حال بسیاری خانواده ها پول پیش پرداخت اجاره خانه را ندارند و یا مالکان خانه ها به خانواده هایی که فرزندان زیاد دارند حاضر به کرایه دادن خانه نیستند. او گفت در حال حاضر «ما در یک وضعیت بی سرنوشتی به سر می بریم». منبع: بی بی سی فارسی

## دو حادثه ترافیکی در غزنی یک کشته و ۱۲ زخمی برجا گذاشت



منابع محلی در غزنی می‌گویند که در پی وقوع دو حادثه جداگانه ترافیکی در این ولایت، یک تن جان باخته و ۱۲ تن دیگر زخمی شده‌اند. منابع روز پنج‌شنبه، ۱۵ سرطان، گفتند که ناوقت روز گذشته در اثر برخورد یک عراده موتر نوع فیلدر با موتر نوع ویتز در بزرگراه کابل-قندهار، در ساحه عسکرکوت ولسوالی قره‌باغ این ولایت، یک مرد جان باخته و ۱۰ تن دیگر به شمول چهار کودک زخم برداشته‌اند. در همین حال، در نتیجه برخورد یک موتر نوع مازدا با سه‌چرخ، در ساحه لرم ولسوالی مقرر غزنی، راننده سه‌چرخه جان باخته است. این رویداد عصر چهارشنبه، ۱۴ سرطان، رخ داده است علت وقوع این دو رخ داد ترافیکی بی احتیاطی راننده‌گان عنوان شده است. این در حالی است که در سه روز عید در پی وقوع چندین رویداد ترافیکی در مربوطات این ولایت، سه تن کشته و ۱۲۶ تن دیگر زخمی شدند.

منبع: هشت صبح

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## سرپرست وزارت امور خارجه از موقف بریتانیا مبنی بر عدم حمایت از مخالفین مسلح علیه حکومت افغانستان قدردانی نمود



سرپرست وزارت امور خارجه در دیدار با شازردافیر بریتانیا برای افغانستان، از موقف بریتانیا مبنی بر عدم حمایت از مخالفین مسلح علیه حکومت افغانستان قدردانی نمود. دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه امروز با نشر خبر نامه بی گفته است. به گزارش آژانس باخترا؛ مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه با رابرت چاترتن دکسن، شازردافیر سفارت بریتانیا برای افغانستان دیدار و روی موضوعات مختلف صحبت نمود. در آغاز، دکسن از سفرش به افغانستان اظهار خرسندی نمود و گفت که با تحکیم امنیت و ثبات پس از دهه‌ها در افغانستان، فرصت پیشرفت در بخش‌های تجارت، صحت و آموزش مساعد شده است و امیدوارم که روابط بین بریتانیا و افغانستان بهبود یابد. دکسن همچنان افزود که تعهد امارت اسلامی برای تحکیم امنیت و ثبات در افغانستان قابل درک است و گام‌های برداشته‌شده برای منع مواد مخدر مؤثر اند. مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه از موقف بریتانیا مبنی بر عدم حمایت از مخالفین مسلح علیه حکومت افغانستان قدردانی نمود و افزود که بریتانیا باید با اطمینان و جرأت به تعامل جلو آید. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باخترا؛ متقی گفت که امارت اسلامی تحریکی مردمی است و پالیسی تعامل و صلاحیت حکومتی مسوول را دارد. وی افزود که راهکرد در قبال امارت اسلامی نباید بر اساس گزارش‌های رسانه‌یی، بلکه بادر نظر داشت احترام متقابل واقع‌بینانه و حقیقی انتخاب شود. سرپرست وزارت امور خارجه همچنان در مورد حل مشکلات افغان‌های مقیم بریتانیا و دسترسی به خواسته‌های سالم آنها اظهار امیدواری کرد که خدمات قونسل‌ی در لندن آغاز شود تا افغان‌ها به حقوق حقه خویش دست یابند. در اخیر، روی تداوم برگزاری چنین نشست‌ها تأکید صورت گرفت و روی آن موارد تعامل و همکاری‌های دوجانبه که دو کشور بتوانند در راستای آن گام‌های سازنده، مفید و مؤثر بردارند، صحبت صورت گرفت.